אין בידינו להסכים לטענה זו. אילו הייתה חשיבות רק לעצם קבלת המידע ולא למועד קבלתו, לא היה המחוקק קובע כי יש לפרסם דו"ח מיידי תוך זמן קצר ביותר מהמועד שבו נודע לחברה לראשונה על האירוע (תקנה 30 ו-36 לתקנות ניירות-ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 (להלן – "תקנות הדיווח השוטף"). המחוקק גם לא היה קובע כי בדו"ח המיידי יש לציין את המועד שבו נודע לחברה לראשונה על קרות האירוע (תקנה 30(ד) לתקנות הדיווח השוטף).

יסוד הרשלנות

36. אנו סבורים כי התנהגותו של המשיב, עו"ד מומחה בדיני ניירות ערך, חורגת מהתנהגות של עורך דין סביר בנסיבות העניין.

בהפנותה אותנו אל המשפט הפלילי, ביקשה ב"כ הרשות להסתמך על קונסטרוקציה משפטית השאובה מדיני השותפות במשפט הפלילי, שתאפשר לשיטתה להחיל את הפרת הטעיית הרשות על המשיב, אף שאיננו גם אליבא דידה בבחינת "גורם מפוקח". הקונסטרוקציה שהציעה היא לראות במשיב "מבצע בצוותא", כהגדרת המונח בסעיף 29 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, הקובע: "**(א) מבצע עבירה - לרבות מבצעה בצוותא או באמצעות אחר. (ב) המשתתפים בביצוע עבירה תוך עשיית מעשים לביצועה, הם מבצעים בצוותא, ואין נפקה מינה אם כל המעשים נעשו ביחד, או אם נעשו מקצתם בידי אחד ומקצתם בידי אחר.**"

56. את החובות החלות על התאגידים המדווחים בעניין צירוף אישורים של רואי חשבון למסמכי הגילוי, מוצאים במספר הוראות חוק, כדלקמן:

לעניין **תשקיפים** - תקנה 56(א) לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיוטת כתשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 (להלן – "תקנות פרטי תשקיף"); לעניין **דו"ח תקופתי** - תקנה 9 לתקנות הדיווח השוטף; לעניין **דוחות רבעוניים** - סעיף 38א לתקנות הדיווח השוטף.

עינינו הרואות, הוראות הדין אינן מטילות חובות כלשהן על רואי החשבון, אלא מטילות על התאגידים המדווחים חובה לצרף למסמכי גילוי מסוימים אשרים של רואי חשבון.

57. באופן דומה מטילה תקנה 61 לתקנות פרטי התשקיף על תאגיד החפץ לקבל היתר רשות ניירות ערך לפרסום תשקיף, לצרף לתשקיף חוות דעת של עורך-דין.

משמע, החובות בחוק ניירות ערך מוטלות על התאגידים המדווחים ולא על היועצים החיצוניים. כפי שיש בחוק ניירות ערך ובתקנות, לפיו, הוראות המחייבות פרסום לציבור של חוות דעת רואי חשבון, יש הוראות המטילות חובה לפרסם לציבור חוות דעת של עורכי דין.

בפרשת **צאיג** נדונה טענה לפיה אחריות ישירה של רואי החשבון כלפי ציבור המשקיעים עולה מסעיף 170(א) לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן – "חוק החברות") הקובע: "... רואה החשבון המבקר אחראי כלפי החברה ובעלי

ועדת האכיפה המינהלית

על פי חוק ניירות ערך

מניותיה לאמור בחוות דעתו לגבי הדוחות הכספיים". טענה זו נדחתה שם.

סוף דבר

68. על בסיס כל האמור עד כאן, ותוך הבאה בחשבון של כל השיקולים שהביאו בפנינו הצדדים לחומרא ולקולא כמפורט לעיל, הגענו למסקנה כי העיצום הכספי שראוי להטילו על המשיב שבפנינו, צריך שיעמוד על סך 60,000 ש"ח, שישולמו על ידו בפועל, לצד סכום זהה על תנאי.

ניתן היום, ד' חשוון תשע"ח, 24 אוקטובר 2017.

השופטת (בדימ') ברכה אופיר-תום ד"ר לאה פסרמן-יוזפוב, עו"ד ד"ר מאיר סוקולר יו"ר המותב

החלטה זו תיכנס לתוקף תוך 60 יום מהיום, קרי, ביום 24.12.2017 לפי סעיף 52נא(ב) לחוק ניירות ערך; ותפורסם באותו יום באתר הרשות לפי סעיף 52ס(א) לחוק.